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Slik frisker du opp stakitter og rekkverk
Stakitter, rekkverk og gjerder er konstruksjoner som ofte trenger litt ekstra omtanke
og pleie. I denne artikkelen viser vi deg hvordan du kan slipe dem ned og behandle
dem på nytt med trebeis.

Av Iver Valkvæ/ifi.no

Forarbeid

Har du et rekkverk eller gjerde som du ofte har gått forbi og tenker det trenger litt pleie? Er de slitte kan
det trekke ned helhetsinntrykket av hjemmet ditt, men med riktig behandling kan det se godt som nytt ut
igjen.

Sammen meg Kjetil Krogh, produktsjef hos Tjæralin, viser vi deg hvordan du enkelt forbereder og beiser
det, slik at det blir både beskyttet og estetisk tiltalende.

1. Forarbeid
Før du kan sette i gang å behandle stakittet, rettverket eller gjerdet, kreves det litt forarbeid. Skal det
beises bør det pusses ned til bart treverk. Her er det flere verktøy som kan benyttes.

– Vi har fortsatt en del løse trefibre, så vi må stålbørste og slipe overflaten før vi går på med behandling.
Du vil se at veldig mye løst bare forsvinner. Det er viktig å få fjernet all gammel behandling slik du



IFI.no

2

kommer ned til bart treverk, sier Krogh.

Benytt også gjerne en slipemaskin. Bruk jevne bevegelser for å unngå å få ringer i treverket, det vil
kunne sees gjennom beisen. Husk også å skrape kantene og endeveden, både over og under.

SLIPEMASKIN: Benytt gjerne en slipemaskin på de store flatene, men husk å bruke jevne bevegelser. Da unngår du å lage
synlig slipestruktur som kan ses gjennom behandlingen

2. Beis overflaten
Bruk en spannåpner og vipp av lokket før du finner frem en rørepinne og rører godt i spannet. Da får du
blandet pigmentene, og beisen får skikkelig konsistens. Fargen som blir brukt i denne artikkelen er
Tømmerbrun fra Tjæralin.
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SPANNÅPNER: Det er anbefalt å bruke en spannåpner når du skal åpne spannet med beis. Da unngår du å skade pakningen på
lokket.

– Når overflaten er ferdig pusset, og du har tørket av støv med en mikrofiberklut kan du sette i gang å
påføre beisen. Beisen som blir brukt her har en glansgrad på 15. Det vil gi et mattere utseende. Etter du
har slipt helt ned til bart treverk vil treverket være sugende. Det er derfor viktig å få på nok beis. Stryk
godt ut og mett endeveden, både under og over, i tillegg til kantene, sier Krogh.

– For å få en jevn påføring er det viktig å stryke godt ut i lengderetning til bordet. Denne beisen fra
Tjæralin har en gel-konsistens. Det gjør at det drypper og renner lite, og er veldig enkel å påføre, legger
han til.

Det er viktig å få på nok produkt, men ikke så mye at det renner.
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BEIS: Når du beiser på bart treverk er det viktig å bruke nok beis. Bart treverk er sugende, så stryk godt ut og mett både
endeveden og kantene.

3. Beis VS maling
Hva er egentlig forskjellen på beis og maling? Spør vi Krogh mens han holder på å beise.

– Beisen er transparent, noe som gir en synlig trestruktur. Maling er heldekkende, og du kan velge den
fargen du vil. Beis vil også bli mørkere og mørkere jo flere strøk du påfører. Det er alltid anbefalt å
påføre to strøk, spesielt om du beiser på bart treverk, sier Krogh.

– Noen vil kanskje lure på hvorfor jeg ikke grunnet før jeg gikk på med beis. Det er fordi vi har litt tretjære
og linolje i produktene våre. Det gjør at du slipper å grunne med noe annet, og du kan gå rett på med
beis. Tretjære og linolje trekker godt inn i treverket og beskytter overflaten, avslutter han.
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STRUKTUR: En vesentlig forskjell på beis og maling er at med beis vil du få synlig trestruktur etter du har påført behandlingen.


